

Nota van Inlichtingen 1

Europese aanbesteding Niet Openbaar A04.36.2023 Civieltechnische adviesproducten Gemeente Leiden en Oegstgeest

27-jun-23



Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanmeldfase	Contract	Referenties	interpreteren wij uw omschrijving juist dat per ingediende referentie maar maximaal 5 punten te verdienen zijn? Dus als wij een en dezelfde referentie indienen voor opstellen bestek, opstellen bestekstekeningen en vervaardigen ramingen krijgen we maar maximaal 5 punten toegekend? De maximale 20 punten zijn alleen te behalen door per referentie eis verschillende referenties in te dienen? Graag hier duidelijkheid over om eventuele interpretatieverschillen te voorkomen.	Dat is correct. Als u één project indient dat voldoet aan alle kerncompetenties is dat voldoende om te voldoen aan de geschiktheidseisen. Maar u kunt daarmee bij de selectiecriteria maar 1 x 5 punten behalen.
2	Aanmeldfase	Contract	TenderNed onderdeel eisen	Op TenderNed heeft u bij het onderdeel eisen onder nummer 2 aangegeven "Akkoord op leidraad en gevolgd procedure". Klopt het dat er bij de aanbestedingsstukken geen afzonderlijke bijlage was bijgesloten die voor dit onderdeel ondertekend en geupload moet worden en volstaat dan enkel het feit door op TenderNed wij voldoen aan deze eis aan te vinken? Of is het wel de bedoeling een document te ondertekenen? Als dat zo is kunt u dit document dan bij de nota verstrekken?	Dat is juist, door zich aan te melden en straks in de gunningsfase in te schrijven gaat u akkoord met de leidraden en de procedure.
3	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad	Kunt u aangeven of er nog andere zaken gewijzigd zijn t.o.v. de vorige aanbesteding, behalve de eis m.b.t. binnenstedelijk gebied?	Naast het aangepaste selectiecriterium is de juiste looptijd en het juiste aantal contractpartijen opgenomen.
4	Aanmeldfase	Inhoud	5.3.1 Selectiecriterium 1	Als selectiecriterium heeft u onder andere gevraagd te voldoen aan het criterium waarbij de kern (stad of dorp) van de betreffende werkzaamheden het aantal van 70.000 inwoners overstijgt. Bedoelt u hiermee de gemeente óf het dorp / stad van uitvoering? In beide gevallen is dit naar onze mening niet proportioneel aangezien het aantal inwoners niets zegt over de complexiteit van het project. Als voorbeeld: projecten in Maarssen en Nieuwegein voldoen in dit geval niet, terwijl een project in Workum of Erp wel zou voldoen. Bent u bereid het selectiecriterium te laten vervallen of terug te brengen naar bijvoorbeeld gemeenten met meer dan 60.000 inwoners."	Het gaat opdrachtgever wel om de omvang van de stad, de gemeente Leiden heeft circa 110.000 inwoners. Het feit dat er meer inwoners zijn maakt het de opdrachten die we onder deze overeenkomst gaan uitvoeren complexer. Het gaat hier <u>om de plaats van uitvoering</u> , deze moet minimaal 70.000 inwoners hebben. We verlagen deze niet naar 60.000.
5	Aanmeldfase	Contract	1.2 Beschrijving Opdracht	Mag Gegadigde aannemen dat Opdrachtgever eerst onderzoekt of expertise en capaciteit beschikbaar is bij de Raamcontractanten alvorens het besluit wordt genomen om een opdracht die zeer specialistisch van aard is of een langere doorlooptijd heeft dan twee (2) jaar niet binnen de raamovereenkomst uit te vragen?	Afhankelijk van het soort werkzaamheden
6	Aanmeldfase	Inhoud	5.3.1 Selectiecriterium 1	U schrijft bij de tweede bullet dat het project is uitgevoerd binnen de grenzen (de bebouwde kom) van één kern. Begrijpen wij het goed dat: a. Indien het op te voeren project een werkgrens heeft die bij wijze van spreken 1 meter buiten de bebouwde kom valt er geen punten worden toegekend?	Dat is juist.
7	Aanmeldfase	Proces	5.5 Hoe wordt de winnende Inschrijver bepaald	Indien er meer dan 6 Gegadigden het maximale aantal punten behalen gaat de Aanbestedende dienst over tot een loting. Mocht dit van toepassing zijn, is deze loting openbaar, hetzij online, te volgen?	Deze loting wordt via een notaris gedaan. Er kunnen geen aanwezigen bij zijn. Een afschrift van de loting zal toegevoegd worden bij de gunningsbeslissing.
8	Aanmeldfase	Contract	3 MVO	U vraagt in hoofdstuk 3 om bij alle nadere opdrachten voor het contract rekening te houden met de inzet van SROI in de werken. Begrijpen wij het goed dat de raamcontractanten rekening dienen te houden met het toepassen van SROI in de op te stellen producten gericht op de uitvoering van de werken, bijvoorbeeld in de uitvoeringsfase en de laatste zin (Wel dienen bij alle nadere opdrachten voor dit contract rekening gehouden te worden met de inzet van SROI in de werken van de gemeente) geen betrekking heeft op een SROI verplichting die de Raamcontract aangaat na het ondertekenen van de Raamovereenkomst?	Er is geen SROI verplichting voor dit contract, maar bij de uitwerking van de gevraagde producten dient er rekening gehouden te worden met het beleid van de gemeente Leiden en Oegstgeest.

9	Aanmeldfase	Contract	2.1 Uitvoering selectieprocedure	U schrijft in 2.1 dat de gemeente Leiden ook optreedt namens gemeente Leiderdorp. Begrijpen wij het goed dat ook de gevraagde adviesdiensten van de gemeente Leiderdorp onderdeel uitmaken van de aanbesteding met referentienummer: A04.36.2023?	Nee, het treft hier alleen Leiden en Oegstgeest.
10	Aanmeldfase	Contract	1.7 Better performance	Indien een Raamcontractant structureel onvoldoende presteert dan dit leiden tot ontbinding van de Overeenkomst met betreffende Raamcontractant. a. kunt u dit SMART maken? b. begrijpen wij het goed dat er geen wachtkamerconstructie van toepassing is?	a. indien contractpartij niet nakomt zoals in de overeenkomst is afgesproken b. dat is correct
11	Aanmeldfase	Contract	1.2 Beschrijving Opdracht	Begrijpen wij het goed dat u de één-op-één Opdrachten niet op basis van omzet verdeelt?	dat is correct, de één-op-één opdracht worden uitgevraagd zoals omschreven bij 1.7. Better Performance
12	Aanmeldfase	Contract	1.7 Better performance	U schrijft dat één-op-één Opdrachten enkel worden uitgevraagd bij Opdrachtnemers die minimaal een gemiddelde score hebben van 7,5. Daarnaast beschrijft u ook de gevolgen van het behalen van een cijfer lager dan 7 of lager dan 6. Dit begrijpen wij volledig. Stel dat dit onverhoopt toch voorkomt bij één van de Raamcontractanten dan heeft dit gevolgen voor de capaciteits(planning) van de andere Raamcontractanten. Hoe borgt u dat deze tijdig zijn geïnformeerd?	1.7. Better Performance, Planmatig werken: de door de Opdrachtgever opgestelde planning en de door de partner opgestelde betrouwbare planning worden tijdens vooraf ingeplande momenten besproken.
13	Aanmeldfase	Contract	1.2 Beschrijving Opdracht	Is de Aanbestedende dienst er zich van bewust dat bij gelijkblijvende omstandigheden, en rekening houdend met de inflatie van de voorbije jaren, dat de kans reëel is dat de Raamovereenkomst vroegtijdig beëindigd zal worden op basis van het bereiken van het maximale bedrag van € 2.000.000,- en bent u derhalve bereid dit bedrag te verhogen tot €2.500.000,=?	Hier heeft opdrachtgever rekening mee gehouden, de omvang is al ruimer dan de besteding de afgelopen jaren. We verhogen dit bedrag niet.
14	Aanmeldfase	Inhoud	1.2 Beschrijving Opdracht	Is de Aanbestedende dienst bereid de zogenaamde één op één grens voor Nadere Opdrachten te verhogen van € 25.000,- naar een meer markconforme € 75.000,-? Een minicompetitie brengt een aanzienlijke capaciteitsinspanning met zich mee zowel voor Opdrachtgever als voor de Raamcontractanten afzonderlijk. Het is onze ervaring dat partijen die in raamovereenkomsten goed samen werken met OG in EMVI inschrijvingen veel kosten maken waarbij het uiteindelijk verschil minimaal is. De prijsdruk die als gevolg daarvan in minicompenties optreedt zorgt er vervolgens voor de de kwaliteit afneemt en er druk op de samenwerking ontstaat. Door het gunnen op basis van de better performance score art 1.7 heeft u al een middel om de kwaliteit te borgen.	Nee, hiertoe is opdrachtgever niet bereid. Zij wil keuze hebben in de selectie van opdrachten boven dit bedrag, zowel vanwege de prijzen als de kwaliteit passend bij een bepaald project/nadere opdracht.
15	Aanmeldfase	Contract	1.2 Beschrijving Opdracht	U geeft een viertal type werkzaamheden weer waarbij u opmerkt dat de volledige omschrijving van deze werkzaamheden in het nog te publiceren PvE is opgenomen. Begrijpen wij het goed dat het leveren van adviesproducten, bijvoorbeeld constructieve berekeningen, een second opinion of advies over een gewichtsbepijking op kademuren en bruggen, onderdeel is van het PvE? Dit gelet op de gekozen titel van de aanbesteding: Levering civieltechnische adviesproducten.	Adviesproducten zoals constructieve berekeningen, second opinion of advies over een gewichtsbepijking op kademuren en bruggen vallen onder het specialistische karakter. In het PvE worden voor het 4-tal type werkzaamheden algemene eisen gesteld en eisen waaraan de producten (bestek, tekeningen, kostenraming, etc.) moeten voldoen.
16	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad - Paragraaf 5.3.1	Genoemd wordt "Er mogen geen andere referenties worden ingediend dan reeds voor de geschiktheidseisen zijn ingezet". Wat wordt hiermee bedoeld?	Wij zullen enkel de reeds ingediende referenties voor de geschiktheidseisen beoordelen als er meer dan 6 geschikte partijen zijn.
17	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad - Paragraaf 5.3.1	Genoemd wordt "U kunt 5 punten scoren per referentieproject, één referentieproject zal niet vaker dan één keer 5 punten scoren. Het maximaal te behalen aantal punten is dus vier maal één (verschillend) project a 5 punten: 20 punten". Hier lezen wij dat het maximaal aantal punten NIET behaald kan worden wanneer een referentieproject voor meerdere kerncompetenties wordt opgevoerd. Dit is echter in tegenspraak met wat in bijlage 2 wordt genoemd: "Indien Gegadigde een en dezelfde referentie voor meerdere kerncompetenties wil gebruiken, dient de Gegadigde deze referentie separaat voor beide kerncompetenties in te dienen. Per kerncompetentie wordt maximaal 1 referentie beoordeeld. In totaal dient u dus 5 referenties bij te voegen". Wij verzoeken u dit te verduidelijken	Uw eerste constatering is correct. Om te voldoen kunt u een referentie inzetten voor meerdere kerncompetenties, het gevolg is inderdaad dat het dan niet voor extra punten zorgt bij de selectiecriteria. Om verwarring te voorkomen verzoeken wij wel per kerncompetentie de referentie in te dienen, ook al is het dezelfde referentie.
18	Aanmeldfase	Inhoud	Selectieleidraad - paragraaf 1.2	Genoemd wordt "Een minicompetitie o.b.v. laagste prijs of prijs/kwaliteit voor opdrachten > €25.000,-". Om de benodigde inspanning voor de raamcontracthouders te beperken, verzoeken wij dit bedrag te verhogen naar EUR 50.000. Gaat u hiermee akkoord?	zie antwoord op vraag 13

19	Aanmeldfase	Inhoud	Inschrijvingsleidraad Par. 5.3.1. Selectiecriteria 1	Opdrachtgever vraagt naar referentieprojecten in een vergelijkbare stedelijke omgeving en verricht voor een gemeentelijk opdrachtgever. Bij dit criterium is onzes inziens de stedelijke omgeving het meest relevant. Is het toegestaan referentieprojecten in te dienen met een andere opdrachtgever dan een Gemeente? (bijvoorbeeld woningcorporatie of vastgoed ontwikkelaar?)	Nee, voor de selectiecriteria dient het te gaan om gemeentelijke opdrachtgevers.
20	Aanmeldfase	Inhoud	Uitvraag, algemeen	Is het toegestaan de referentieprojecten en het UEA-formulier van de vorige aanbesteding opnieuw in te dienen als deze bij de vorige aanbesteding tot maximale punten hebben geleid? Aangezien er in de stukken geen veranderingen zijn doorgevoerd die ons inziens nadelig inspelen op de eerder ingediende referentieprojecten en de UEA-verklaring. Of dient het UEA-formulier 'opnieuw' ondertekend te worden?	Ja dat is toegestaan voor de referenties. Let hier wel op de geldigheid van de referenties. Nee, het UEA formulier opnieuw ondertekenen.
21	Aanmeldfase	Inhoud	5.3.1, inwonersaantal	In hoofdstuk 5.3.1. geeft u het volgende aan: Een project wat is uitgevoerd binnen de grenzen (bebouwde kom) van één kern (stad of dorp) met minimaal 70.000 inwoners. Kunt u aangeven of dit gaat om het aantal inwoners van gehele gemeente of van de plaats van het betreffende project? Voor een dorp is dit geen realistisch aantal inwoners.	Om de plaats van uitvoering van het betreffende project.
22	Aanmeldfase	Inhoud	Inwonersaantal en complexiteit	Een inwonersaantal zegt niet altijd iets over de complexiteit van een project. Een project in een centrum of rondom uitsluitingswegen van een stad/dorp kan zeker net zo complex zijn al dan niet complexer zijn. Bent u bereid de eis voor minimaal 70.000 inwoners aan te passen naar 60.000?	Nee, hiertoe is opdrachtgever niet bereid. Zie ook antwoord op vraag 4.
23	Aanmeldfase	Contract	selectiecriteria 5.1.3 type opdrachtgever	Bij selectiecriteria 5.1.3 geeft u aan dat het om gemeentelijke opdrachtgevers moet gaan. Er zijn ook (binnenstedelijke) gebiedsontwikkelingen waar in opdracht van de ontwikkelaar en vaak in afstemming met de gemeente vergelijkbare projecten worden uitgevoerd die voldoende complexiteit bevatten die ons inziens ook passen binnen vergelijkbare vraagstukken. Kunt u instemmen met het toestaan van een andere opdrachtgever dan de gemeente?	Nee, opdrachtgever past de eis voor het selectiecriteria niet aan, het dient te gaan om een gemeentelijke opdrachtgever.